Governo do Distrito Federal
Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Gerência de Compras de Insumos
Núcleo de Compras de Insumos

Relação - IGESDF/DALOG/SALOG/GCOIN/NCOIN

EDITAL Nº 1248/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

RESULTADO PRELIMINAR

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE.

MENOR
VALOR

UNITÁRIO
PARCIAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

1 940

SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL
5FR NEONATAL

TAMANHO/CAPACIDADE: NEONATAL - 5 FR, ADAPTÁVEL A TUBOS DE
TAMANHO INFERIOR A 3.0, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO

TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL, MATERIAL: SONDA DE SILICONE E
BAINHA DE PLÁSTICO OU SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

ESTÉRIL,FLEXÍVEL,COM SONDA GRADUADA EM CENTÍMETROS, QUE NÃO
SOLTA A TINTA ,MALEÁVEL,COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DE

ASPIRAÇÃO E PONTA ARREDONDADA,COM BAINHA
PLÁSTICA,TRANSPARENTE,SILICONIZADA OU NÃO, ENVOLVENDO A

SONDA.CONEXÃO EM ``Y`` OU EM ``T`` PARA ADAPTAÇÃO/ENCAIXE AO
TUBO OU CÂNULA OROTRAQUEAL DE UM LADO E CIRCUITO DE

VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO.VIA DE IRRIGAÇÃO COM VÁLVULA
ANTI-REFLUXO PARA FLUIDIFICAR SECREÇÕES E REALIZAR LIMPEZA

INTERNA DA SONDA E VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO
ERGONÔMICA E COM TRAVA POR PRESSÃO.COM CONECTOR PARA
ADMINISTRAÇÃO DE AEROSSOL.LIVRE DE LÁTEX, APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE DE ESTOQUE: UNIDADE(UN),

UNIDADE 200 R$ 24,90  R$ 39,78

Considerando os itens 4.1 e 4.2 E 4.2.1. do EDITAL N° 1248/2024 e Art. 57 e 58 do Regulamento Próprio de Compras e
Contratações do IGESDF, aprovado pela Resolução DP.RDE.003/2024:

Item 4.1 Será efetivada a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o menor valor
para o objeto.

Item 4.2 Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as
concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no
mesmo prazo, a proposta negociada.

Subitem 4.2.1 Não será admitida proposta apresentada intempestivamente.

Art 57: No prazo previsto em Edital, a Gerência de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado
preliminar do certame.

Art. 58: Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 1 (um) dia para negociação com todas as empresas.

Atenciosamente,

EMERSON ARAUJO

Assessor Técnico

De acordo,

THALLYS CORREIA CARVALHO

Chefe de Núcleo de Compras de Insumos

Documento assinado eletronicamente por THALLYS CORREIA CARVALHO - Matr.0001303-4,
Chefe de Núcleo, em 05/12/2024, às 13:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

05/12/2024, 13:06 SEI/GDF - 157847027 - Relação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=172565408&id_documento=… 1/2

Documento assinado eletronicamente por EMERSON DA SILVA ARAUJO - Matr.0000967-9,
.Assessor(a) Técnico(a), em 05/12/2024, às 13:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 157847027 código CRC= D122B820.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SMHS - Área Especial, Q. 101 - Asa Sul - Bairro Asa Sul - CEP 70330-150 -

Telefone(s):
Sítio  - igesdf.org.br

04016-00122720/2024-92 Doc. SEI/GDF 157847027

05/12/2024, 13:06 SEI/GDF - 157847027 - Relação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=172565408&id_documento=… 2/2